（様式５）

令和　　年　　月　　日
同　意　書（研究代表者、研究協力者用）

消防庁長官　殿

所属機関
所　 在　 地
名　　　　称
機関長・氏名

[bookmark: _Hlk146714286]下記研究開発課題が令和８年度消防防災科学技術研究推進制度に採択された場合、当該研究は、当機関の業務（公務）の一部として実施することに同意します。また、当該研究のため、当機関の施設及び設備を使用することに同意します。
あわせて、研究活動に係る行動規範や研究倫理教育の取り組み状況は、下記のとおりである旨申し添えます。

記

申請研究開発課題名：

所　　　　　属：

研究者氏名：

【研究活動に係る行動規範や研究倫理教育の取り組み状況】

研究活動に係る行動規範やそれに類する規程等を策定し、研究者に対する研究倫理教育を実施（している・していない）。

実施していない場合：
委託契約実施時までに研究活動に係る行動規範やそれに類する規程等を策定し、研究者に対する研究倫理教育を実施（する・しない）。

（様式５）

令和　　年　　月　　日
同　意　書（研究支援者用）

消防庁長官　殿

所属機関
所　 在　 地
名　　　　称
機関長・氏名

[bookmark: _Hlk146714300]下記研究開発課題が令和８年度消防防災科学技術研究推進制度に採択された場合、当該研究は、当機関の業務（公務）の一部として実施することに同意します。

記

申請研究開発課題名：

所　　　　　属：

研究者氏名：

（様式５）

令和　　年　　月　　日
同　意　書（研究支援者用：消防機関等※1）

消防庁長官　殿

所属機関
所　 在　 地
名　　　　称
機関長・氏名

下記研究開発課題が令和８年度消防防災科学技術研究推進制度に採択された場合、当該研究は、当機関の業務（公務）の一部として実施することに同意します。

記

申請研究開発課題名：

所　　　　　属：

研究者氏名：

※1　消防機関等　～　消防本部、消防署または地方公共団体の消防・防災を担当する部署